
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO III – Nº 355 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 16.01.2015  
 
 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO 02/2015 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve, 

CONVOCAR 

Os candidatos relacionados a baixo aprovados no Concurso Publico aberto pelo Edital nº 002/2014, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de 

Recursos Humanos, no período de 19 a 23/01 de 2015, a fim de submeter ao processo de admissão. 

 

NOME CARGO 

FRANCISLAINY ARAUJO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JESSICA CANDIDO PSICOLOGO 

 

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 16 dias do mês de janeiro de 2015. 

 

Edson Hugo Manueira 

-Prefeito - 

 

DECRETO Nº 010/2015 

 

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público. 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 
D E C R E T A 
Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora NATHANY CHAENE WOLFERT do cargo celetista de Monitora de Creche a partir de 

31/01/2015. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 12 dias do mês de janeiro de 2015. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 
-Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº 13/2015 

 
Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 
O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 
D E C R E T A 
Art. 1º. Ficam nomeadas a partir de 19/01/2015, as senhoras Letícia Anklan Resende RG. 13201531-7 e Mirian Aparecida 

Alexandre, RG. 25743330-2a Lima, RG. 127401900, para exercerem o Cargo efetivo de monitor de creche, por terem sido aprovadas no concurso publico Edital nº 
002/2014 de 12/05/2014.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 15 dias do mês de janeiro de 2015.  

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº 14/2015 

 
Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 

 
O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 
D E C R E T A 
Art. 1º. Fica nomeada a partir de 01/02/2015, a senhora Nathany Chaene Wolfert, RG. 10752663-3, para exercer o Cargo 

efetivo de Professor, por ter sido aprovada no concurso publico Edital nº 002/2014 de 12/05/2014.  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 15 dias do mês de janeiro de 2015. 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 
 

DECRETO Nº 15/2015 

 
Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 
O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 
D E C R E T A 
Art. 1º. Fica nomeada a partir de 19/01/2015, a senhora Lucia Helena Miguel da Silva, RG. 4309840-3, para exercer o Cargo 

efetivo de Técnica de Enfermagem, por ter sido aprovada no concurso publico Edital nº 002/2014 de 12/05/2014.  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 15 dias do mês de janeiro de 2015. 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO III – Nº 355 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 16.01.2015  
 
 

 


